La presente deliberazione viene affissa il Z 7 nﬂ! ZBB@ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

10 NV
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 55 del J hOV, 2@8

Oggetto: G.d.P. di Benevento- Opposizione ex art. 615 cpc-Provincia Bn ¢/ Vinciguerra Pasquale
-Ratifica atti e autorizzazione a stare in giudizio.

L’anno duemilaotto il giorno diecanno ik del mese di NOVE b RRE

presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

) Prof.Ing. Aniello Cimitile - Presidente

2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente

3) Dr. Aceto Gianluca - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito Bello - Assessore

5) avv. Giovanni Angelo Mosé Bozzi . Assessore

6) Dr.Cirocco Maria | - Assessore

7) Dr.Falato Carlo - Assessore ASSENT E'
8) Dr. Augusto Nicola Simeone - Assessore

8) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore sy

Con la partecipazione del Seg%etuo Generale Dott. Claudio Uccelletti
ILP ENTE / W'\\f —~
: l

LA GIUNTA

Premesso che il Sig. Vinciguerra Pasquale notificava a questa Amministrazione atto di
precetto senza concessione dei termini dilatori di cui al D.L. 669/96 e succ. mod.;

Con determina n. 521/08 si procedeva al conferimento dellincarico all’Avvocatura
Provinciale per la costituzione in giudizio;

Rilevato che in virtu di recente orientamento giurisprudenziale della Corte di Cassazione, in
__interpretazione del dispositivo di cui allart.50 T.U.E.L. e con espresso richiamo in

motivazione a precedente normativa (art.36 legge 142/90), e pure in presenza delle



attribuzioni dirigenziali di cui all'art.107 deél’ ' medesimo’ T.U.E.L., si ritiene sussistere la
rappresentanza giudiziale del’Ente in capo al Presidente della Provincia;

Ritenuto per tali motivi procedere al conferimento dell’autorizzazione a stare in giudizio al
Presidente della Provincia nel contenziosio di cui in premessa e ratificare gli atti di
costituzione in giudizio dell’Ente adottati con determina n. 521/07;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
i

Il Dirigenje Settore Avvocatura

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile dell proposta
Li

I Dlrlgente deI Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Andrea Lanzalone )
- LA GIUNTA
Su relazione dell’ Assessore avv. Giovanni Angelo Mose Bozzi
A voti unanimi
DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

Ratificare gli atti di costituzione in giudizio dellEnte di cui alla determina n.521/08 ed
autorizzare la promozione del giudizio promosso dalla Provincia di Benevento ¢/ Vinciguerra
Pasquale con atto di precetto not. il 29/10/08;

Dare alla presente immediata esecutivita stante I'urgenza



giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267

BENEBVENTO Y ¥
IL SSO s
m—
La suestesa deliberazione ¢& stata affissa all’Albo Pretorio in data ! X0 v, 2008 e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
f D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i 22DIC. 2008
IL RESPONSABILE ﬁLL’UFFICIO

Si certifica che la presente 5 é;b 210ne e dlvenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno 5f :

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)
¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, i & £ 01C,2008

Copia per
2 SEEIJ’TOpRE Ao CcATUR i1 il prot. n
SETTORE il prot. n.
SETTORE JC | 4 prot. n.
Revisori dei Conti M v prot. n
V' Nucleo di Valutazmne 8 prot. n

v Cof i



o+

»

e Bl i

, [E\]
' 7 o Avv. Mari Vi A
“CLﬂ““'m . vV, lanna Vinciguerra
M‘l Coratti n. 50 | 7 071 2008 VI conferisco mandato a rap-
‘ ’ presentarmi e difendermi neila
83081 @riana gd.j:wno (] - presente procedura, conferen-
‘Jel. Fax. 0825.829085 Ca \/Qg dovi ogni facolta di legge,
! - : y s compresa quella di transigere e
’ g& conciliare, con premessa di ra-
ATTO DIPRECETTO o, duale pracuratore a cono-
‘/_/\ scenza dei fatti di causa, di ri-
Q/ i nunziare all'azione o alla do-
L. . . : : ; : manda, di nominare sostituti, di
/\ Vinciguerra Pasquale, nato in Avellino il 10.06.1964 ¢ residente in Ariano TN are in cavea torsi, di .

chiedere sequestri, di proporre

domande riconvenzionali, di ri-

scuotere somme, di promuove-

re riassunzioni, di sottoscrivere

: Lo : . il presente atto e gli altri tutti
dato a margine del presente atto, dall’avv. Vinciguerra Marianna ed elettiva-  delle procedure.

Valga il presente mandato an-

; : C che per leventuale giudizio

L { 10 sito 1 ] i Rampa Co-  d'appello nonché: per I' even-

mente dom10111ato presso il suo studio sito in Ariano Irpino, alla Ramp e e

. ogni sua fase ed inoltre per

. ) 'eventuale giudizio di opposi-

votti n. 50, : ' zione all'esecuzione. o agli atti

) esecutivi.

Dichiaro, inoltre, ai sensi e per

PREMESSO gli effetti. di cui al D. Igs.

) ’ 196/2003 di essere a cono-

. . C . . ‘scenza che i dati personali, ri-

- che il Giudice di Pace di San Giorgio La Molara dott. Ianaro, con  chiestimi direttamente verranno

‘ ) utilizzati ai soli fini del presente

, ' ' R incarico e, conseguentemente,

sentenza n. 31/08, definitivamente pronunciando nella causa civile i- = presto it consenso per il loro

trattamento mediante strumenti

) manuali, informatici e telematici

- scritta al n. 44/05, istaurata dal sig. Vinciguerra Pasquale nei confronti ~ ¢on logiche correlate ale finali-

Irpino alla via Villa Caracciolo n. 31, rappresentato e difeso in forza di man-

ta dell'incarico.
Eleggo domicilioc nel suo studio

.. . 4 : : sito in Ariano irpino alla Rampa
della Provincia di Benevento, nella persona del suo Presidente p.t.,  Zovetin 5o

nonché della Prefettura di Benevento, nella persona del suo Prefetto

280¥20030d N

IYNOSdY

H3INOIONIA 011303¥dd OLLY opabbo

p-t. ed avente ad oggetto “opposizione a sanzione amministrativa”, di-

. . [ . . \ ()
sattesa ogni contraria istanza, eccezione deduzione cosi pr

. . PR oo ~ ) 7 B
accoglieva per i motivi di cui in premessa il ricorso e per ’effetto an- s A (C

eleajug oOj00)0IdonsiBay |

210)}9S BINJEIOAAY 1530
aeJaudn 'J0id 00V

e

o
=
)
s
5
o,
]
=
[ve)
)
3
o
<
)
s
--
o

2002/01/0Eeea

nulla il verbale di contéstazione‘ n. 1168 elevato a suo carico dal Cor-
po di Polizia Provinciale di Benevento in data 24.03.2005 nonché le AU
- sanzioni ammiﬁistrative con esso’ comminate;
- condannava lé Provincia di Benevento, in persona del suo Presidente
p.t., al pagamento nei confronti del ricorrente delle spese di giudizjo

che quantificava in complessive € 150,00 per diritti ed onorari, oltre

12,50% per spese generali IVA e CPA come per legge;
- che detta Sentenza, munita della formula esecutiva il 23.04.2008, ve-

niva notificata alla Provincia di Benevento in data 12.05.2008.



g{,aamyﬂ Coralti n. 50
53081 Quiano Sepine
Fol. Fax. 0825.829085

Tutto cid premesso, il sig. Vinciguerra Pasquale, come sopra rappresentato

e difeso

INTIMA E FA PRECETTO

Alla Provincia di Benevento, in persona del Presidente p.t., via Rocca del

Rettori, 82100 Benevento, di pagare, nel domicilio eletto, nel termini di gior-

ni 10 dalla notificazione del presente atto, sotto pena, di esecuzione forzata ai

sensi di legge, le somme seguenti:
Diritti ¢ Onorari liquidati in sentenza
Spese generali 12,50%

CAP 2% (su € 168,7:5 )

IVA art. 1 comma 100 LF 2008
Posizione ed archivio

Accesso ufficio ritiro copie

Esame dispositivo sentenza

Esame testd integrale sentenza
Richiesta copie sentenza in forma esecutiva
Notifica sentenza .

Esame relata

Notifica atto di precetto

esame relata atto di precetto

Richiesta apposizione formula

esame formula esecutiva

Diritti atto di precetto

Ritiro fascicolo

150,00
18,75

3,38

10,00 23,00
6,00
6,00
11,00
6,00
6,00
6,00
6‘,00
6,00
6,00
6,00
23,00

6,00




@&w ‘@WMM NMavianna ' -- )

Rampa Cosolti n. 50

83081 @iano Sapina )
Fol. Fan. 0825.829085

Corrispondenza informativa ; 10,00 23,00

Dattilografia e c?ollazione 5,00 - 1700

onorari per redazione precetto ' 13,00

Spese generali 12,50% su € 170,00 | 21,25

CAP. (2%) su dir. ed onér. Precetto (su € | 3,83

191,25) ‘ |

ILV.A. art.. 1 comma 100 L.F. 2008
" E cosi compleésivamente ' ' | 392,21
oltre spese di notifica come a nliarginé se‘gnate, spese successive ed iritére'ssi
fino al soddisfo, con‘ espresso avvertimento che trascorsi inutilmente i termini
" di legge, si procedera ad esecuzione forzéta.

Con riserva di azione di danni per ritardato pagamento.

Ariano Irpino, 27.10.2008

&

A Marianna -

SRS



w Coaotli n. ‘50
83031 @uianc &jm-m
Tl Fax. 0825.829085

RELATA DI NOTIFICA N ¢
9 8 it 008
L anno 2008, il giorno del mese di 3 : ad

istanza dell’Avv. Vinciguerra Marianna, n.q., io soz‘z‘oscritt& Ufficiale Giudi-
ziario addetto all’U.N.E.P. di Ariano Irpino |

ho notificato
e dato copia dell’antescritio atto, peréﬁé ne abbz‘d piena e legale scienza ad
ogni effetto di legge, a
- Alla Pi‘ovincia' di Benevento, in persona del Presidente p-t., via Rocca dei

Rettori, 82100 Benevento,

W%mwﬁwmm

A 3:; Aﬁﬂéﬁf‘—t i L kﬂﬂt /

E la notifica ho eseguito




1

A e




